
COMUNE DI SAN TAMMARO
(PROVINCIA DI CASERTA)

Prot. Gen. n° ( del ^ j
Reg. Gen. n° à&xloh'ì hr\(A

' 'I SERVIZIOAA. GG.
Determinazione n° 218

Del 19/12/2016

OGGETTO: Affidamento incarico per noleggio slitta natalizia per l'evento di animazione del 24/12/2016 per le
vie della città nell'ambito della manifestazione "Natale sotto le stelle IX edizione. La cucina dei Borbone". POC

2014/2020 Linea strategica 2.4 Incaricato: Show Management s.r.l.s.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento Comunale di contabilità;
Visto il D. Lgs n. 267 del 18.08.00, recante "Testo Unico degli Enti locali";

-  Vista la Delibera di G. R. della Regione Campania n. 281 del 14/06/2016 la quale ha approvato le direttive per
la definizione, a valere sulle risorse del POC 2014-2020, linea strategica 2.4 "Rigenerazione urbana, politiche
per il turismo e cultura", di un unitario programma regionale di interventi, articolato nelle specifiche Sezioni
"Eventi di rilevanza nazionale ed intemazionale" e "Iniziative promozionali sul territorio regionale", da
realizzarsi sul territorio regionale nel periodo "giugno 2016 - gennaio 2017";

- Vista la Delibera di G. C. n. 63 del 12/07/2016 ha approvato l'ipotesi progettuale "Natale sotto le stelle. IX
edizione La cucina dei Borbone" da presentare ai sensi della Delibera di G. R. n. 281 del 14/06/2016 a valere
sulle "Iniziative promozionali sul territorio regionale" con un preventivo di costi di € 39.650,00;

- Visto il Decreto Dirigenziale n. 91 del 08/08/2016 del Dipartimento 51 Dipartimento della Programmazione e
dello Sviluppo Economico e Direzione Generale 1 per la programmazione economica e il turismo con il quale
si approvava l'elenco delle proposte progettuali beneficiarie del finanziamento regionale tra le quali era
compresa anche la proposta del Comune di San Tammaro per la manifestazione "Natale sotto le stelle. IX
edizione La cucina dei Borbone";

- Vista la nota n. 549517 del 09/08/2016 della Regione Campania, acquisita al protocollo del Comune di San
Tammaro al n. 6021 del 10/08/2016, con la quale si comunicava che il progetto "Natale sotto le stelle. IX
edizione La cucina dei Borbone" era finanziabile ai sensi della Delibera di G.R. n. 281 del 14/06/2016

Vista la delibera di G. C. n. 95 del 29/11/2016 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo ed il
programma definitivo della manifestazione "Natale sotto le stelle. IX edizione La cucina dei Borbone";
Considerato che alla manifestazione, oggetto di finanziamento a valere su fondi comunitari, è stato assegnato
il CUP H29D16001070002

Considerato che l'evento rientra nelle attività di programmazione socio-culturali dell'Ente con lo scopo di
promuovere il territorio e le sue tradizioni anche in chiave turistica, coinvolgendo durante il periodo natalizio
la comimità locale, le associazioni culturali nonché le aziende e l'artigianato locale;
Visto il programma delle attività approvato con la delibera di Giunta Comunale n. 95 del 29/11/2016, da
realizzarsi anche con la collaborazione delle aziende e delle associazioni non-profit operanti sul territorio;
Viste le risorse complessivamente assegnate al responsabile del servizio amministrativo che assommano ad 6
39.650,00 sul bilancio di previsione 2016;
Ritenuto necessario incaricare un soggetto in grado di fornire per il giorno 24/12/2016 a partire dalle ore 10,00
un mezzo mobile adibito a slitta natalizia che circoli nelle vie delle città per supportare lo spettacolo di
animazione legato alla consegna dei doni natalizi ai bambini partecipanti all'evento all'interno del programma
della manifestazione "Natale sotto le stelle. IX edizione La cucina dei Borbone";
Considerato che Show Management s.r.l.s. con sede legale in Telese Terme (Bn) alla via Pera Tonda 1 P.
IVA. 01592630626 opera nell'ambito dell'animazione artistica e dell'organizzazione di spettacoli di
animazione;
Visto l'invito del Comune di San Tammaro a fornire un preventivo di spesa alla Show Management s.r.l.s.
inviato con nota n. 9666 del 13/12/2016;
Visto il preventivo di spesa del 13/12/2016 trasmesso dalla Show Management s.r.l.s. acquisito con prot. n.
9707 del 14/12/2016;



Considerato che la Show Management s.r.l.s., risulta possedere i requisiti di competenza, affidabilità ed
esperienza per la realizzazione dell'attività indicata all'interno del programma della manifestazione "Natale
sotto le stelle. IX edizione La cucina dei Borbone";
Vista la delibera 95/2016 quale atto di indirizzo affida al Responsabile dell'Area Amministrativa nonché RUP
della progettualità "Natale sotto le stelle. IX edizione La cucina dei Borbone" la facoltà di individuare gli
erogatori di servizi in base alla normativa regionale, nazionale e comunitaria;
Acquisito codice CIG Z6A1C990BD per la fornitura di cui in premessa;

DETERMINA

I.

2.

3.

4.

5.

di affidare alla ditta Show Management s.r.l.s con sede legale in Telese Terme (Bn) alla via Pera Tonda I P.
IVA. 01592630626, l'incarico di di fornire per il giorno 24/12/2016 a partire dalle ore 10,00 im mezzo mobile
adibito a slitta natalizia che circoli nelle vie delle città per supportare lo spettacolo di animazione legato alla
consegna dei doni natalizi ai bambini partecipanti all'evento all'interno del programma della manifestazione
"Natale sotto le stelle. IX edizione La cucina dei Borbone";
di impegnare a favore Show Management s.r.l.s la somma complessiva di € 454,00 oltre IVA come per legge,
imputando la spesa al capitolo 1440/3 del bilancio di previsione 2016 Missione 05 - Programma 02 — Titolo 1 ;
di dare atto che la spesa trova copertura fmanziaria a valere sui fondi regionali POC Campania 2014-2020
linea strategica 2.4;
di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa con ulteriore atto amministrativo ad avvenuto
accredito del finanziamento regionale;
di dare atto che l'impegno di spesa per l'affidamento diretto alla ditta sopra generalizzata rientra nelle ipotesi
normative di cui all'art. I, comma 502.e 503, della legge di stabilità 2016, n. 208/2015. ,

■■"4, un

IL fun: IO RE SPONS^ILE

Art. 183, comma 9, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267/2000) e
registrazione dell'impegno di apesa.

Lì

n I ''"UU . Il Responsabile dbl Servizio

4*- .Sii,
■

manzia

In data copia della presente determinazione viene trasmessa a:

o Sindaco
o Segretario Comunale
o Al Responsabile del Servizio Finanziario
o Altro

L'Incaricato Responsabile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Determinazioneviene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Lì ..(/P. ^
X'incaricato all'jMbo^


